
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00037/2020 (SRP) 
 

Às 16:40 horas do dia 04 de novembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00037/2020, referente ao
Processo nº 10007, o pregoeiro, Sr(a) VITOR MAGALHAES SAMPAIO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO
Descrição Complementar: REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE 375 L, VOLTAGEM 110 V, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS FROST FREE, COR BRANCA, TIPO VERTICAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.958,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.G. MAIA , pelo melhor lance de R$ 2.499,8000 , com valor negociado a R$ 2.498,0000 e a
quantidade de 28 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2020
16:40:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.G. MAIA, CNPJ/CPF: 02.671.581/0001-
19, Melhor lance: R$ 2.499,8000, Valor Negociado: R$ 2.498,0000

Item: 2
Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO
Descrição Complementar: REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE 375 L, VOLTAGEM 110 V, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS FROST FREE, COR BRANCA, TIPO VERTICAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.958,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.G. MAIA , pelo melhor lance de R$ 2.499,8100 , com valor negociado a R$ 2.498,0000 e a
quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2020
16:40:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.G. MAIA, CNPJ/CPF: 02.671.581/0001-
19, Melhor lance: R$ 2.499,8100, Valor Negociado: R$ 2.498,0000

Item: 3
Descrição: FOGÃO ELÉTRICO
Descrição Complementar: FOGÃO ELÉTRICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, VOLTAGEM 220 V, LARGURA 68 CM,
PROFUNDIDADE 50 CM, COMPONENTES 4 BOCAS, MESA VITROCERÂMICA, 11 NÍVEIS TEMPERATUR A
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 538,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.G. MAIA , pelo melhor lance de R$ 538,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2020
16:40:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.G. MAIA, CNPJ/CPF:
02.671.581/0001-19, Melhor lance: R$ 538,0000

Item: 4
Descrição: BEBEDOURO ÁGUA
Descrição Complementar: BEBEDOURO ÁGUA, TIPO INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 TORNEIRAS
GELADAS, VOLTAGEM 220 V, MATERIAL GABINETE AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE ÁGUA 50 L
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.651,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: N C F ROCHA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.950,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2020
16:40:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N C F ROCHA EIRELI, CNPJ/CPF:
34.596.450/0001-00, Melhor lance: R$ 1.950,0000

Item: 5
Descrição: VENTILADOR
Descrição Complementar: VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTÊNCIA MOTOR 170 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220
V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 03 VELOCIDADES/GRADE DE PROTEÇÃO REMOVÍVEL, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO
60 CM, COR PRETA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 441,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.G. MAIA , pelo melhor lance de R$ 240,0000 e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2020
16:40:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.G. MAIA, CNPJ/CPF:
02.671.581/0001-19, Melhor lance: R$ 240,0000

Fim do documento


